Повстанське військо відбило наступ

поляків під Білою Церквою, але змушене було відступити на Лівобережжя. Внаслідок невдалого для козаків

Солоницького бою 1596 р. угодовська частина козацької старшини організувала змову, підступно захопила С.

Наливайка, М. Шаулу та інших керівників повстання. 28 травня (7 червня) 1596 р. повстанці видали їх
Станіславу Жолкевському. Незважаючи на обіцяну амністію для повстанців, Жолкевський наказав вирізати

більшість козаків. Після тортур Северина Наливайка чвертовано у Варшаві»[12, 53-85].

Не менш важливу роль при формуванні уявлення про історичну особу відіграє художня література та